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Sprawozdanie
Knmisyi sanitarnej o wniosku p. Oleśnickiego w sprawie budowy pawilonu 

wenerycznego przy powszechnym szpitalu w Stryju.

Wysoki Sejmie!

W  sprawozdaniu Departam entu Y. o stosunkach szpitaL powszechnych na 
prowincyi, znajduje się ustęp o szpitalu stryjskim , uznający zgodnie z opinią miej
scowego Kom itetu potrzebę wybudowania i urządzenia oddzielnego pawilonu dla 
Wenerycznych.

W  tej samej sprawie i z takiem samem żądaniem wszedł do Wysokiej Izby 
w dniu 31. października b. r. wniosek p. Oleśnickiego.

W  powiecie styjskim, a zwłaszcza w południowej jego części, rozszerzyła się 
kiła bardzo groźnie i przybiera zastraszające rozmiary

W szpitalu stryjskim  leczy się w roku 500 chorych wenerycznych przecię
tnie, oznacza to cyfrę 18 tysięcy dni leczenia w przybliżeniu, i 50 chorych dziennie.

W śród chorych tych przydarzają się coraz częście osobniki niespokojne, które 
rewoltują szpital; coraz też częśc;ej musi policya wkraczać do szpitala, zabierać nie
sfornych do aresztów — albo też zarząd szpitala zmuszony jest wydalać takich 
chorych bez względu na niekorzystny stan  ’ ih zdrowia, chcąc w ten sposób zape
wnić reszcie chorych pożądany spokój.

Do dyspozycyi swojej posiada szpital stryjsk’ dla wenerycznych chorych 
tylko dwie sale, a przebywa ich równocześnie, jak  już wymieniono, OKoło 50 osób.

W  salach tych, w których chorzy wcierają szaruchę, jedzą i śpią, powstają 
wobec stałego przepełnienia stosunkowo często zatrucia rtęcią w formie ostrych 
osutek i t. p.

W  dodatku weneryczni chorzy, buszując po innych salach, dopuszczają się 
Niejednokrotnie kradzieży na szkodę innych chorych, nadto mają wspólne z innym i 
chorymi łazienki i wychodki.

Są to więc dostateczne powody, wykazujące konieczność budowy oddzielnego 
pawilonu wenerycznego, a wówczas szpital stryjski stanie na wysokości zadania, 
1 przyczyni się do rychłego stłumienia k .ły  w powiecie stryjskim  tak groźnie roz
szerzonej.

Komisya sanitarna uznając konieczność jak  najrychlejszego załatwienia tej 
sprawy, i obliczając koszta w przybliżeniu na kwotę około 60.000 K, w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się W ydział krajowy, ażeby jak  najrychlej poczynił potrzebne kroki 

celem rozszerzenia powszechnego szpitala w Stryju przez pobudowanie i urządzenie 
pawilonu wenerycznego, a to przy pomocy funduszów powiatowych, krajowych 
1 państwowych, analogicznie, jak  to się stało przy szpitalach wenerycznych w Koso- 
^ ie  i Nadwornej.

Przew odniczący: Sprawozdawca:
Gołuchowski. Wurst.




